
 В соответствии с Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 года 

№ 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов», с приказом районного управления образованием администрации 

муниципального образования  Мостовский  район от 28   декабря 2023  года  

№ 621 п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить нормативы обеспечения бесплатным горячим питанием из 

расчета стоимости набора продуктов питания на одного обучающего в день по 

фактической посещаемости: 

1)завтрак обучающихся 1-4 классов, в том числе обучающихся с ОВЗ, 

детей-инвалидов и детей участников СВО – 79,03 рублей;  

2)обед обучающихся 1-4 классов во вторую смену – 88,53 рублей; 

3)обед обучающихся 1-4 классов (вторая смена) и обучающихся с ОВЗ, 

детей-инвалидов и детей участников СВО – 94,20 рублей; 

2.Утвердить среднюю стоимость питания на одного обучающегося в 

день по фактической посещаемости: 

1)на одного обучающего 5-11 классов – 9,50 рублей (за счет средств 

бюджета муниципального образования Мостовский район осуществляется 

частичное возмещение расходов на обеспечение питанием обучающихся); 

2)на одного обучающего из многодетной семьи – 10 рублей (частично 

компенсирует родительскую оплату за питание, средства из краевого 

бюджета); 

3)завтрак обучающихся 5-11 классов – 79,03 рублей (69,53 рубля 

родительская плата на 2024 год + 9,50 рублей местный бюджет); 

4)завтрак обучающихся 5-11 классов с ОВЗ, детей-инвалидов и детей 

участников СВО – 90,20 рублей; 

5)обед обучающихся 5-11 классов с ОВЗ, детей-инвалидов и детей 

участников СВО – 97,20 рублей; 

3.Утвердить размер компенсации за двухразовое бесплатное горячие 

питание для детей ОВЗ и детей-инвалидов, проходящих обучение на дому: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  

 ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВИЧА БЕРЕЗУЦКОГО  

ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

(МБОУ СОШ №1 ИМЕНИ В.Н. БЕРЕЗУЦКОГО ПОС. МОСТОВСКОГО) 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2024 г.                                                                                        № 3-од 

 

Об утверждении стоимости питания обучающихся  

МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского на 2024 год 

 



1)на одного обучающегося 1-4 классов – 173,23 рублей в день; 

2)на одного обучающегося 5-11 классов – 187,40 рублей в день. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 5.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1 имени  

В.Н. Березуцкого пос. Мостовского                                         Л.В. Аношкина                                                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


